R E Q U E R I M E N T O  Nº. 475
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Tenente João Francisco não dispõe de necessário sistema de drenagem de águas pluviais;

CONSIDERANDO que na estação de chuvas as enxurradas tem produzido danos materiais de monta, as vias publicas, calçadas, imóveis e veículos, colocando em risco a vida de pessoas;

CONSIDERANDO que o período de inverno e primavera é o mais indicado para a realização das obras necessárias à solução deste problemas (construção de bocas de lobo ),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da sobre planos para construção de galerias de águas pluviais e bocas de lobo na Rua Tenente João Francisco, a fim de evitar a ocorrência de danos materiais e riscos para pessoas, à época de chuvas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio  de 2004.

Vereador  Autor CALDAS
PCdoB